
 
 

UCHWAŁA NR XLIX.497.2024 
RADY GMINY LIPNICA MUROWANA 

z dnia 28 marca 2024 roku 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lipnica Murowana w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.), art. 11a w zw. z art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116, poz. 753), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Krakowie oraz przez dzierżawców obwodów łowieckich, 
Rada Gminy Lipnica Murowana uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lipnica Murowana w 2024 roku”, w brzmieniu określonym  w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XL.390.2023 Rady Gminy Lipnica Murowana z dnia 24 marca 2023r. 
w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lipnica Murowana w 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Murowana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Damian Gaża 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2781



 
Załącznik nr 1 do Uchwały  
Nr XLIX.497.2024 
Rady Gminy Lipnica Murowana 
z dnia 28 marca 2024 roku 

 
PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY                  
LIPNICA MUROWANA W 2024 ROKU 

 
§ 1 

 
Zasady określone w niniejszym Programie mają zastosowanie do wszystkich zwierząt 
bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Gminy Lipnica Murowana, 
w tym w szczególności do psów i kotów. 
 

§ 2 
Celem Programu jest: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 
 

§ 3 

1. Realizacja Programu polegała będzie w szczególności na: 
1) przyjmowaniu przez Urząd Gminy zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 
2) umieszczeniu bezdomnych zwierząt w schronisku, z którym Gmina zawarła umowę, 
3) zapewnieniu opieki wolno żyjącym kotom i dokarmianiu ich w razie potrzeby, wydawanie 
suchej karmy opiekunom społecznym wolno żyjących kotów, rejestrowanie miejsc 
przebywania  kotów oraz ich społecznych opiekunów, sterylizacja i kastracja wolno żyjących 
kotów, szczepienia, (po zabiegach koty będą wypuszczane na wolność w miejscu złapania do 
swoich naturalnych środowisk), 
4) odławianiu bezdomnych zwierząt za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 
stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia odławianych zwierząt oraz nie będzie zadawał im 
cierpienia, 
5) wykonaniu zabiegów kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt - zabiegi wymienione w § 
3 ust. 2 będą wykonywane przez lekarza weterynarii Pana Pawła Szpara na podstawie umowy 
zawartej z podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą na wykonanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji, wszystkie zabiegi mogą być wykonane tylko u tych zwierząt, u których 
nie ma przeciwwskazań do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek,  
6) prowadzeniu działań mających na celu poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt realizowane jest przez schronisko, z którym gmina zawarła umowę – polega na 
wykonywaniu działań zmierzających do znalezienia nowych właścicieli i oddawanie do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom, które będą w stanie zapewnić im należyte warunki bytowe, 
7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Gminę poprzez 
umieszczenie informacji dot. bezdomnego zwierzęcia oraz o możliwości adopcji na stronie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2781



internetowej Urzędu Gminy i profilu Gminy w serwisie społecznościowym Facebook, 
8) usypianiu ślepych miotów, 
9) wskazaniu gospodarstwa rolnego w celu  zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
10) udzielaniu pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych i zapewnieniu im całodobowej opieki. 
 
2. Realizacja zadań, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5,7 i 9 prowadzona będzie przez lekarza 
weterynarii Pana Pawła Szpara, prowadzącego działalność gospodarczą WET 24 Paweł Szpar 
w Wieliczce, ul. Dembowskiego 55, 32-020 Wieliczka, NIP 6832088132, z którym Gmina 
Lipnica Murowana zawarła umowę na świadczenie odpowiednich usług weterynaryjnych w 
2024 roku. 
3. Zadania określone w § 3 ust. 1 pkt 1 i 3 realizowane będą przez pracowników Urzędu Gminy 
przy współpracy z sołtysami wsi z terenu Gminy Lipnica Murowana. Numery telefonów 
służbowych: 14/ 68 52 100, w. 59 albo bezpośredni 14/ 6348559, tel. kom. 512 777 385. 

 4. Zadania określone w § 3 ust. 1 pkt 2 i 4, 5 i 6 będą realizowane przez Fundację Straż Obrony 
Praw Zwierząt ul. Bolesława Chrobrego 3, 32-020 Wieliczka, z którą Gmina Lipnica Murowana 
zawarła umowę na świadczenie usług w 2024 r. z siedzibą schroniska: Borek 350, 32-765 
Rzezawa. 
5. Wskazuje się gospodarstwo rolne pod adresem Lipnica Dolna 224, 32-724 Lipnica 
Murowana, o którym mowa w § 3 ust.1 pkt 8 uchwały. 
 

§ 4 
 
Ustala się następujące zasady wyłapywania zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Lipnica 
Murowana, przy czym przez pojęcie „zwierzęta bezdomne” rozumie się zwierzęta domowe lub 
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały. 
 
1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Lipnica Murowana odbywać się 
będzie  w miarę potrzeb na całym obszarze gminy lub jej części. 
2) Wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób: 
a) stały - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, w 
szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca 
przebywania zwierzęcia; 
b) okresowy – w odniesieniu do większych obszarów Gminy w miarę potrzeb. 
3) Decyzję o przeprowadzeniu akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt i jej terminie 
podejmuje Wójt Gminy Lipnica Murowana w przypadku pojawienia się bezdomnych zwierząt. 
4) Przed przeprowadzeniem akcji, o której mowa w pkt. 3, co najmniej 21 dni przed 
planowanym jej terminem, zostanie podana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy tj. poprzez przekazywane informacji mieszkańcom przez sołtysów 
jak również przez wywieszenie komunikatów na tablicach ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 
i w sołectwach informacji o: 

a) gatunku wyłapywanych zwierząt, 
b) terminie akcji, 
c) terenie, na którym odbędzie się wyłapywanie zwierząt, 
d) adresie schroniska, w którym zostaną umieszczone zwierzęta, 
e) nazwie podmiotu, któremu zostało zlecone przeprowadzenie akcji. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2781



5) Wójt Gminy Lipnica Murowana ustala termin i obszar wyłapywania zwierząt. 
6) Wójt Gminy Lipnica Murowana zawarł umowę na przeprowadzenie wyłapywania 
bezdomnych zwierząt, ich transport oraz umieszczanie w schronisku, z uprawnioną instytucją 
spełniającą wymagania wynikające z ustawy o ochronie zwierząt oraz przepisów 
wykonawczych. 
7) Wyłapane bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 
dotyczy to również zwierząt w przypadku wątpliwości co do ich bezdomności. 
8) Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka, zostanie odłowione i przekazane na 
obserwację weterynaryjną, zgodnie z zaleceniem Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

 
§ 5 

 
1. Na realizację niniejszego Programu w budżecie Gminy na rok 2024 zostały zabezpieczone 
środki finansowe w wysokości 28.000,00 zł. Plan finansowy przewidujący podział 
finansowania na poszczególne zadania stanowi załącznik nr 1 do Programu.  
2. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą na podstawie rachunków (faktur) 
wystawionych przez podmioty świadczące usługi w ramach niniejszego Programu. 
3. Podczas realizacji Programu dopuszcza się możliwość zmiany planu finansowego w ciągu 
roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2781



 
Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Lipnica Murowana w 2024 r. 

 
 

Plan finansowy 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lipnica Murowana na rok 2024 
 

 
 Na realizację niniejszego Programu zostały zabezpieczone środki w budżecie Gminy na 
rok 2024 w dziale 900, rozdział 90013 - schroniska dla zwierząt, w wysokości - 28 000,00 zł, 
w tym: 
w § 4210  - 2 000,00 zł  na zakup materiałów i wyposażenia, 
w § 4220  - 1 000,00 zł na zakup środków żywności, 
w § 4300  - 25 000,00 zł na zakup usług pozostałych. 
 
W 2024 roku przewiduje się finansowanie następujących zadań: 
 
- na wyłapywanie bezdomnych zwierząt                                                          -     3.000,00 zł    
- na umieszczenie w schronisku                                                              -   18.000,00 zł 
- na wykonanie zabiegów kastracji i sterylizacji                                                   -    2.500,00 zł 
- na usypianie ślepych miotów                                                                 -       500,00 zł 
- na umieszczenie w gospodarstwie rolnika zwierząt gospodarskich                    -       500,00 zł 
- na zapewnienie całodobowej opieki wet. w związku z wypadkami 
  drogowymi z udziałem bezdomnych zwierząt                                       -    2.000,00 zł 
- na zakup karmy dla bezdomnych zwierząt                          -       500,00 zł 
- na zakup materiałów i wyposażenia                                                                    -    1.000,00 zł 
 
  

Zgodnie Zarządzeniem Nr 4.2024 Wójta Gminy Lipnica Murowana z dnia 09.01.2024 
roku plan finansowy jednostek organizacyjnych Gminy Lipnica Murowana na rok 2024 dla 
schroniska dla zwierząt przedstawia się następująco: 

 
Rozdział 90013  Schroniska dla zwierząt 28.000,00 zł 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2.000,00 zł 
 4220 Zakup środków żywności   1.000,00 zł 
 4300 Zakup usług pozostałych 25.000,00 zł 

 
 

Podczas realizacji Programu dopuszcza się możliwość zmiany planu finansowego  
w ciągu roku. 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2781


	UCHWAŁA NR XLIX.497.2024 RADY GMINY LIPNICA MUROWANA z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XLIX.497.2024


		2024-04-08T13:45:49+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




